2021年 10 月 21日
各 位

本店所在地 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社
 （コード番号 9984 東証第一部）
代 表 者 代表取締役 会長兼社長執行役員 孫 正義

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は本日、2021年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを取
締役会で決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。1 株当たりの配当金は、当
社が 2021 年 3 月期 決算短信（2021 年 5 月 12 日開示）で公表した配当予想から変更あり
ません。

記
1. 配当の内容

決議内容

直近予想
(2021 年

5 月 12 日公表)

(参考)2021年 3月期実績

中間 期末

基準日 2021年
9 月 30 日 同左 2020年

9 月 30 日
2021年

3 月 31 日
1 株当たり
配当金 22 円 00銭 同左 22円 00銭 22円 00銭

配当金総額 37,700百万円 ― 41,345百万円 38,247百万円

効力発生日 2021年
12月８日 ― 2020年

12月 14日
2021年

6 月 24 日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）配当金総額は、百万円未満を四捨五入して表示しています。

2. 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金
基準日 中間 期末 合計

2022年 3 月期予想  22円 00銭 44円 00銭
2022年 3 月期実績 22円 00銭
2021年 3 月期実績 22円 00銭 22円 00銭 44円 00銭

以 上

********本件に関するお問い合わせ先********
ソフトバンクグループ株式会社  03-6889-2000